
 
 

   

 

 

ACHTUNG  -  NEU  -  ab 1. September 2023 
 

 

Personalvertretung ZA APS NÖ 

Vorsitzende 

Claudia Andre, M.Ed. 

0676/83 450 201 

claudia.andre@bildung-noe.gv.at 

Vorsitzende-Stellvertreter 

Peter Böhm 

0676/83 450 205 

peter.boehm@bildung-noe.gv.at 

Christian Rametsteiner, M.Ed. 

0676/83 450 208 

christian.rametsteiner@bildung-

noe.gv.at 

Weitere Mitglieder 

SR Martin Traxler, BEd MEd 

0676/83 450 209 

martin.traxler@bildung-noe.gv.at 

Barbara Heindl, MEd 

0676/83 450 207 

barbara.heindl@bildung-noe.gv.at 

Anita Reiner 

0676/83 450 211 

anita.reiner@bildung-noe.gv.at 

Christoph Kampichler, BEd MA 

0676/83 450 212 

christoph.kampichler@bildung-

noe.gv.at 

Florian Klepp, BEd 

0676/83 450 203 

florian.klepp@bildung-noe.gv.at 

Jürgen Pany 

02742/280 5619 

juergen.pany@bildung-noe.gv.at 

 

 

 

Büro ZA APS NÖ 

Bernadette Bock 

02742/280 5611 

bernadette.bock@bildung-

noe.gv.at 

Rilind Shemo 

02742/280 5617 

rilind.shemo@bildung-noe.gv.at 

Michael Wiesner 

02742/280 5612 

michael.wiesner@bildung-

noe.gv.at 
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